Российская Федерация

Брянская область
Брянский район

Глинищевская сельская администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.10.2020 г.  № 99
с.Глинищево
             О внесении изменений в постановление от 15.05.2017г. №84 «Об утверждении Порядка составления и ведения  сводной бюджетной росписи бюджета Глинищевского  сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.Внести изменения в порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Глинищевского сельского поселения изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом Глинищевского сельского поселения.

 3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Глинищевской
 сельской администрации                                                                   Трушкин Н.Д.
  Утверждено

                                                                              Постановлением Глинищевской

сельской администрации
                                                                                                        от 30.10.2020. №
ПОРЯДОК
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
  Глинищевского сельского поселения
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Глинищевского сельского Совета народных депутатов «О бюджетном процессе в Глинищевском  сельском поселении» в целях организации исполнения бюджета сельского поселения   по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения  и определяет порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения  (далее - сводная роспись).

I. Состав сводной росписи, порядок ее составления и утверждения
1. В состав сводной росписи включаются:
1.1. Роспись расходов  бюджета сельского поселения  на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры расходов бюджета сельского поселения   (далее – ведомственная структура), по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
1.2. Роспись источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения  на текущий финансовый год и плановый период в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета сельского поселения   (далее – главный администратор источников) и кодов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

2. Сводная роспись составляется Глинищевской сельской администрацией  и утверждается главным бухгалтером администрации  не менее чем за пять рабочих дней до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Показатели утвержденной сводной росписи должны соответствовать решению Глинищевского сельского Совета  народных депутатов о бюджете на текущий финансовый год  и плановый период.
II. Лимиты бюджетных обязательств

2.1. Лимиты бюджетных обязательств    утверждаются на текущий финансовый год и плановый период в разрезе ведомственной структуры, операций сектора государственного управления и дополнительной классификации по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.

2.2. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются главой сельского поселения   одновременно с утверждением сводной росписи и должны в части ведомственной структуры соответствовать ее показателям.

2.3. Лимиты бюджетных обязательств утверждаются на текущий финансовый год и плановый период в размере бюджетных ассигнований, установленных  Решением о бюджете.

Ш. Доведение показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей (главных администраторов источников)

3.1. Сельская администрация в течение двух рабочих дней со дня утверждения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств доводит до главных распорядителей (далее получателю),  (главных администраторов источников):
показатели сводной росписи по соответствующему получателю, (главному администратору источников), утвержденные по формам согласно приложениям 1 и 2 к настоящему Порядку;

лимиты бюджетных обязательств, утвержденные  главой сельского поселения  согласно приложению 3 к настоящему Порядку.
3.2. Сельская администрация в течение двух рабочих дней со дня утверждения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств направляет их для сведения в отдел №1 УФК по Брянской области.
IV. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

4.1. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет сельской администрацией   посредством внесения изменений в показатели сводной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее - изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется:

а) в случае принятия решения Совета народных депутатов сельского поселения  о внесении изменений в решение о бюджете сельского поселения , на основании которого утверждаются соответствующие изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств;
б) без внесения изменений в Решение о бюджете  в соответствии с решением, по предложениям получателей, (главных администраторов источников) в соответствии с основаниями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения  бюджета сельского поселения, установленных Решением о бюджете, а также в случае изменения лимитов бюджетных обязательств, не приводящих к изменению показателей сводной росписи.
Глава поселения утверждает соответствующие изменения сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств.
4.2. Получатели (главные администраторы источников) сообщают  в сельскую администрацию об изменениях сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств с обоснованием предлагаемых изменений и приложением справки об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в следующем порядке:

4.2.1. Получатели (главные администраторы источников) письменно сообщают в сельскую администрацию  о предлагаемых изменениях сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств с обоснованием предлагаемых изменений и приложением справки об изменении сводной росписи  и лимитов бюджетных обязательств в одном экземпляре на бумажном носителе:

4.2.2) При изменении росписи расходов бюджета сельского поселения  и лимитов бюджетных обязательств – справка по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку в разрезе кодов главных распорядителей, раздела, подраздела, целевой статьи, вида расходов, операции сектора государственного управления и дополнительной  классификации расходов бюджетов;

4.2.3) При изменении росписи источников – справки по форме согласно приложениям 5 к настоящему Порядку в разрезе кодов главных администраторов и кодов источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета  сельского поселения  классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

4.3.. По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и   для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в Решение о бюджете не допускается.

4.4. Сельская администрация в течение пяти рабочих дней со дня получения от главного распорядителя (главного администратора источников) справки об изменении  сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств (источников внутреннего финансирования дефицита) обеспечивает их проверку и принимает решение об их утверждении или отклонении.

4.5. Сельская администрация :

4.5.1. осуществляет контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации, показателям сводной росписи  и лимитам бюджетных обязательств;

4.6. . После принятия Главой сельского поселения  решения об утверждении изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств  сельская администрация направляет:

главному распорядителю (главному администратору источников) копию данного решения и копии  справок-уведомлений об изменении  сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств (источников внутреннего финансирования дефицита);

4.7. В случае отклонения предлагаемых изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств сельская администрация возвращает главному распорядителю (главному администратору источников) с сопроводительным письмом  представленный им пакет документов без исполнения с указанием причины их отклонения.

4.8. Оформление справок-уведомлений об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации, осуществляется сельской администрацией с присвоением кодов вида изменений.
4.9. Изменение сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется администрацией с учетом следующих особенностей:

4.9.1.При внесении изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств в связи с изменением состава и (или) полномочий (функций) главных распорядителей (подведомственных им бюджетных учреждений) в сельскую администрацию, помимо документов, перечисленных в пункте 4.2.1.настоящего Порядка, представляется приемопередаточная ведомость с указанием передаваемых сумм лимитов бюджетных обязательств и сумм бюджетных ассигнований по всем кодам бюджетной классификации бюджетов, согласованная в установленном порядке принимающей и передающей сторонами.

4.9.2. При изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств в соответствии с  Решением о бюджете, предусматривающими увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году на сумму поступлений в доход  бюджета сельского поселения  отдельных видов (подвидов) неналоговых доходов, на цели, установленные Решением о бюджете, сверх соответствующих бюджетных ассигнований и (или) общего объема расходов бюджета сельского поселения, в сельскую администрацию  представляется отчет о кассовых поступлениях в  бюджет сельского поселения  доходов по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.
4.9.3. В случае установления сводной росписью кодов целевых статей и видов расходов  бюджета сельского поселения  в соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации сельская администрация  доводит до соответствующего главного распорядителя указанные коды бюджетной классификации для формирования справок об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

4.9.4. Внесение изменений сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется до 25 декабря текущего финансового года.

Главные распорядители (главные администраторы источников) представляют в сельскую администрацию  предложения об изменении сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств до 20 декабря текущего финансового года.

V. Состав бюджетной росписи, порядок ее составления и утверждения,

утверждение лимитов бюджетных обязательств

5.1. В состав бюджетной росписи включается роспись расходов главного распорядителя на текущий финансовый год в разрезе распорядителей (получателей) средств бюджета сельского поселения, подведомственных главному распорядителю, разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, операций сектора государственного управления и дополнительной классификации.

5.2. Бюджетная роспись составляется и утверждается получателем средств бюджета  в соответствии с показателями сводной росписи по соответствующему главному распорядителю.

5.3. Лимиты бюджетных обязательств распорядителей (получателей) средств  бюджета сельского поселения  утверждаются получателем средств  бюджета сельского поселения  в пределах, установленных для главного распорядителя лимитов бюджетных обязательств, в ведении которого они находятся.
VI. Доведение бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств до распорядителей (получателей) средств  бюджета сельского поселения.
       Получатели средств бюджета  доводят показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств до соответствующих подведомственных распорядителей (получателей) средств бюджета сельского поселения   до начала текущего финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

VII. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств

            7.1. Ведение бюджетной росписи и изменение лимитов бюджетных обязательств осуществляет получатель средств бюджета посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств (далее – изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств).

7.2. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, приводящее к изменению показателей сводной росписи, осуществляется в соответствии с основаниями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом особенностей исполнения бюджета сельского поселения, установленных Решением о бюджете.

Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств осуществляется с присвоением кодов видов изменений, установленных пунктом 4.8 настоящего Порядка.

7.3. Изменение бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, не приводящее к изменению показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, осуществляется получателем средств бюджета  на основании письменного обращения распорядителя (получателя) средств  бюджета  сельского поселения, находящегося в его ведении.

7.4. Решение (письмо) Главы сельского поселения      об изменении сводной     росписи     и лимитов  бюджетных  обязательств,  служит основанием для внесения  получателем средств бюджета соответствующих изменений в показатели его бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств.

Получатель средств бюджета обязан в течение трех рабочих дней со дня получения документов, внести изменения в показатели своей бюджетной росписи и лимиты бюджетных обязательств.

7.5. Порядок взаимодействия распорядителей (получателей) средств  бюджета сельского поселения  по составлению и ведению бюджетной росписи устанавливается соответствующим  получателем средств бюджета.
                                                    Приложение № 1

  к постановлению Глинищевской

 сельской администрации

от 30.10.2020г № 99

Бюджетная роспись расходов бюджета поселения на (текущий финансовый год и плановый период)

 (рублей)
	наименование показателя
	вед.
	раздел,

подраздел
	цел.статья
	вид расхода
	сумма на текущий год
	сумма на1-й год

планового

периода
	сумма на 2-й год

планового

периода

                                             Приложение № 2

  к постановлению Глинищевской

 сельской администрации

Бюджетная роспись источников внутреннего финансирования дефицита бюджета   (текущий финансовый год и плановый период)
   (рублей)

	наименование показателя
	вед.
	раздел,

подраздел
	цел.статья
	вид расхода
	сумма на текущий год
	сумма на1-й год

планового

периода
	сумма на 2-й год

планового

периода

                                             Приложение № 3

  к постановлению Глинищевской

 сельской администрации

от 29.10.2020г №

 Лимиты бюджетных обязательств на  (текущий финансовый год и плановый период)

(рублей)
	наименование показателя
	вед.
	раздел,

подраздел
	цел.статья
	вид расхода
	сумма на текущий год
	сумма на1-й год

планового

периода
	сумма на 2-й год

планового

периода

Исполнитель_____________________ (ф.и.о)
          (подпись)
Приложение № 4

  к постановлению Глинищевской

 сельской администрации

от 30.10.2020г №99___

Справка №
об изменении росписи расходов  (текущий финансовый год и плановый период)

от «____» ____________________20__ год
Главный распорядитель
средств бюджета поселения____________________________________
Раздел ______________________________________________________
Подраздел___________________________________________________
Целевая статья_______________________________________________
Вид расходов ________________________________________________
Единица измерения: руб.
Основание для внесения изменения _____________________________
(решение, постановление, распоряжение)
____________________________________________________________
по вопросу ______________________________________________________

	Операции сектора государственного управления
	Сумма изменений (+, -)

	Наименование
	код
	Текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Итого расходов

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета       ___________ _______________________
                                       (подпись)   (расшифровка подписи)
Исполнитель (должность)    ___________ _______________________
                                                 (подпись)   (расшифровка подписи)
Приложение № 5

  к постановлению Глинищевской

 сельской администрации

от 30.10.2020г №_99_
Справка №
об изменении росписи источников внутреннего финансирования дефицита бюджета   (текущий финансовый год и плановый период)

от «____» ____________________20__ год
Главный распорядитель
средств бюджета поселения____________________________________
Раздел ______________________________________________________
Подраздел___________________________________________________
Целевая статья_______________________________________________
Вид расходов ________________________________________________
Единица измерения: руб.
Основание для внесения изменения _____________________________
(решение, постановление, распоряжение)
____________________________________________________________
по вопросу __________________________________________________

	Операции сектора государственного управления
	Сумма изменений (+, -)

	Наименование
	код
	Текущий финансовый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Итого расходов

Руководитель главного распорядителя
средств бюджета       ___________ _______________________
                                       (подпись)   (расшифровка подписи)
Исполнитель (должность)    ___________ _______________________
                                                  (подпись)   (расшифровка подписи)